
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO no 034/2024 - CM/CONSELHEIRO LAFAIETE/MG 
 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 001/2024 
 

TIPO: Menor Preço por Item 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, por seu Presidente, em 
cumprimento ao disposto no artigo 72 da Resolução nº 02, de 29 de março de 2023 e no 
artigo 71 da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, HOMOLOGA o resultado do 
julgamento do Processo Administrativo no 034/2024, Pregão Eletrônico no 001/2024, 
cujo objeto é a contratações de microempresa – ME ou empresa de pequeno porte – EPP 
para prestação de serviços de confecção/execução de serviços gráficos diversos, de 
acordo com a demanda da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. Empresas 
Vencedoras: 49.470.635 ANGELA MARIA CHIQUIM, itens 11, 12, 13, 14 e 15; 
AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA., item 16; DOM 
COMUNICAÇÃO LTDA., item 02; GRÁFICA E EDITORA ALIANÇA LTDA., itens 03, 10, 
17, 18 e 26; JOCEAN INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA., itens 04 e 06; META 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA., item 01; RB FLEXO LTDA., itens 05, 07, 08, 
09, 19 e 25; estando tal procedimento em conformidade com a Lei Federal no 
14.133/2021, além de terem sido obedecidas as normas e condições fixadas no Edital do 
Pregão no 001/2024. 
 

Neste mesmo ato, HOMOLOGA a decisão proferida pela Pregoeira que 
declarou fracassados os itens 20, 21, 22, 23, 24, 27, 28, 29 e 30. 
 

Conselheiro Lafaiete, 10 de junho de 2024. 
 
 
 

VEREADOR WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA 
- Presidente da Câmara - 


